
 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR 05 AO EDITAL DISGP/IFAC Nº 04 DE 22 DE AGOSTO DE 2017 – REMOÇÃO INTERNA DOCENTE 

E TAE 

    

   A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, conferidas pela Portaria IFAC nº 164 de 22/02/2017 publicada no DOU nº 40, seção 2, 

página 19, de 24/02/2017, e com base no processo nº 23244.011890/2017-74 resolve: 

 

  Art. 1º RETIFICAR o resultado final do Edital de Remoção DOCENTE e TAE, Edital Complementar 04 de 06/09/2017. 

 

Onde se lê: 

 

CARGO CANDIDATO (A) PONTOS UNIDADE CLASSIFICAÇÃO 

 

Técnico de Tecnologia da 

Informação 

RONALD DA COSTA CASTRO 166,90 Campus Xapuri 1º 

CRISTIANO CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS 8,87 Campus Xapuri 2º 

Assistente de Aluno             ANDREI CHRISTIAN PEREIRA LIMA 
 3,26 Campus Xapuri 1º 

Assistente de Aluno CAMILA NOGUEIRA LOPES 3,26 Campus Sena Madureira 1º 



 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Assistente em Administração  

            AMANDA THAÍS DA COSTA BOMFIM 
 

18,60 Campus Cruzeiro do Sul 1º 

 

 

 

 

Pedagogo 

 

          MARILÂNDIA SABINO DE OLIVEIRA 
 

207,56  Campus Rio Branco Avançado Baixada 

 do Sol 

1º 

 

                EDDIE JOSÉ MOREIRA DA SILVA 
 

92,62 Campus Rio Branco Avançado Baixada 

do Sol 
2º 

 

LUCIENE DE ALMEIDA BARROS PINHEIRO 
 

59,46 Campus Rio Branco Avançado Baixada 

do Sol 
3º 

 

 MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACÊDO 
 

19,26 Campus Rio Branco Avançado Baixada 

do Sol 
4º 

 

Docente EBTT - área 

Sociologia 

 
          ISRAEL PEREIRA DIAS DE SOUZA 

 

61,39 Campus Sena Madureira 1º 

 
ANTÔNIO FERNANDO DE SOUZA E SILVA 

 

54,30 Campus Sena Madureira 2º 

Docente EBTT - área Química  

GIVALDO SOUZA DA SILVA 
3,73 Campus Xapuri 1º 

    

     



 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Leia-se: 

 

CARGO CANDIDATO (A) PONTOS UNIDADE CLASSIFICAÇÃO 

 

Técnico de Tecnologia da 

Informação 

RONALD DA COSTA CASTRO 166,90 Campus Xapuri 1º 

CRISTIANO CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS 8,87 Campus Xapuri 2º 

Assistente de Aluno             ANDREI CHRISTIAN PEREIRA LIMA 
 3,26 Campus Xapuri 1º 

Assistente de Aluno CAMILA NOGUEIRA LOPES 3,26 Campus Sena Madureira 1º 

Assistente em Administração  

            AMANDA THAÍS DA COSTA BOMFIM 
 

18,60 Campus Cruzeiro do Sul 1º 

 

 

 

 

Pedagogo 

 

          MARILÂNDIA SABINO DE OLIVEIRA 
 

207,56  Campus Rio Branco Avançado Baixada 

 do Sol 

1º 

 

                EDDIE JOSÉ MOREIRA DA SILVA 
 

92,62 Campus Rio Branco Avançado Baixada 

do Sol 
2º 



 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUCIENE DE ALMEIDA BARROS PINHEIRO 
 

59,46 Campus Rio Branco Avançado Baixada 

do Sol 
3º 

 

 MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACÊDO 
 

19,26 Campus Rio Branco Avançado Baixada 

do Sol 
4º 

 

Docente EBTT - área 

Sociologia 

 
           

ANTÔNIO FERNANDO DE SOUZA E SILVA 
 

58,93 Campus Sena Madureira 1º 

 
 

ISRAEL PEREIRA DIAS DE SOUZA 
  

54,93 Campus Sena Madureira 2º 

Docente EBTT - área Química  

GIVALDO SOUZA DA SILVA 
3,73 Campus Xapuri 1º 

 

 

 

 

 

(original assinado)                                                                                        (original assinado) 

Tiago Araújo de Souza                                                MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO        Rio Branco, AC – 12/09/2017. 

Presidente da Comissão                                                                                Reitora Substituta 


